ПРОТОКОЛ № 2
проведения общественных обсуждений от "01" ноября 2023 года

с. Орехово
(место проведения)

Присутствовали:

Председательствующий: Тимофеев Алексей Николаевич – глава Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области

Секретарь:  Радионова Валентина  Константиновна  –главный специалист администрации
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области

Всего участвуют: 7 человек

Проведение  общественных  обсуждений  назначено  постановлением  администрации
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области от  29 сентября  2023 года № 33/2 «Об утверждении проекта  муниципального
правового  акта  «Об  утверждении  программы  профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному  контролю  в  сфере
благоустройства  на  территории  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской области на 2024 год»

 (указать муниципальный правовой акт, которым назначены слушания, обсуждения)

Организатором проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) является
администрация  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области.

Общественные обсуждения проводились с 01 октября  по  01 ноября 2022 года  согласно
оповещению  о  начале  общественных  обсуждений,  опубликованному  на  официальном
сайте Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской
области 29 сентября 2022 года.

Территорией  проведения  общественных  обсуждений  является  проект  программы
профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  по
муниципальному  контролю  в  сфере  благоустройства  на  территории  Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области на 2024
год

Предложения  и  замечания  участников  общественных  обсуждений  принимались  с  01
октября  2023 года по  01 ноября  2023 года на электронную почту  Ореховского сельского
поселения  администрации  Галичского  муниципального  района  Костромской
областиadm.orehovo@mail.ruили   предоставлялись  по  адресу:  Костромская  область,
Галичский район, село Орехово, ул. Советская, д.12.

Перечень поступивших предложений и замечаний:

1) в  период  проведения  общественных  обсуждений  предложения  и  замечания  в
администрацию  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  не
поступали;

2) Проект НПА согласован с Галичской межрайонной прокуратурой.

1.СЛУШАЛИ:

Тимофеева  А.Н.  –  главу  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,
который сообщил, что проект НПА «Об утверждении  программы профилактики рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному
контролю  в  сфере  благоустройства  на  территории  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области на 2024 год  » опубликован в
информационном бюллетене «Сельские новости»  от 29 сентября  2023 года № 16/1(299);
проект НПА не противоречит действующему законодательству и предложил  одобрить
проект  НПА  «Об  утверждении   программы  профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному  контролю  в  сфере
благоустройства  на  территории  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской области на 2024 год »

(вопросы, вынесенные на публичные слушания, ФИО участника, имеющего право на вступление и
его краткая позиция по рассматриваемому вопросу)

2. РЕШИЛИ:

Принятьнормативный правовой акт «Об утверждении  программы профилактики рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному
контролю  в  сфере  благоустройства  на  территории  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области на 2024 год».

___________________________________________________________________________
(принятое по существу вопроса решение)

Голосовали: «за» - 7 человек;
                    «против» - нет;
 «воздержались» - нет.

Приложение:  перечень  принявших  участие  в  рассмотрении  проекта  участников
общественных обсуждений.

Председатель ______________ А.Н.Тимофеев

Секретарь __________________ В.К.Радионова

mailto:adm.orehovo@mail.ru